
 
  

Dagsorden og referat til SB-møde d. 3/2– 2026 kl. 17.00 -19.00 

Deltagere: Trine Dalby, Søren Mortensen, Julie Illum, Inge Christensen, Kenneth Jeppesen og 

Charlotte Kiellberg  

Afbud: Thomas Lowes, Martin K-M, Jeanet Kring, Mette Flæshøj Møgelvang, Emil Bødker, Rie 

Christensen, Christian Stemann Hansen, Jakob Løkken Christensen, Signe Nogard Hansen, Timian 

Willemoes-Petersen, Viktor Daubjerg 

Ordstyrer: Trine Dalby 

Referent: Kenneth Jeppesen 

Forplejning: lidt snacks, kaffe, te og vand 

 
1. Velkomst v. formanden herunder orientering fra skolebestyrelsen  

Trine byder velkommen 

2. Opfølgning på ”Fælles om skolen”-aften (70 min.) 

Evaluering: 
Hvad var de 3-5 vigtigste opmærksomhedspunkter i grupperne? 
 
Sk/hj-samarbejdet:  
Der er enkelte formuleringer, der skal omskrives, men ellers er det fint.  
 
Lektieprincippet: 
skal opdateres i forhold til, at vi nu er en tredelt skole og ikke todelt. 
Vigtigt med læsning trods ingen lektier i indskolingen 
Der er mange børn på ferie hele tiden – kan der skrives noget ind omkring egen opfølgning på 
skolearbejdet ved ferier uden for skolernes ferier. 
Det kunne måske være godt at have muligheden for at få lov til at præsentere frivillige opgaver for de 
elever i indskolingen, der gerne vil arbejde hjemme med flere opgaver. 
Vigtigt, at princippet justeres. 
 
Lejrskoleprincippet: 
Ønske om en obligatorisk overnatning på skolen i indskolingen, så eleverne kunne forberedes på at sove 
sammen ”ude”.  
Ønske om et forældreansvar ind i princippet. Hvordan kan der samarbejdes med forældre omkring, at 
det kan lykkes at sove ude. Mange lærere oplever, at det er blevet meget sværere at være på lejrskole, 
fordi der er så mange elever, der har svært ved at sove ude. Drøftelse af om det er skolens opgave, at 
børnene skal lære at sove ude. Vi drøfter ligeledes forældredeltagelse i forbindelse med overnatning.  
Princippet kunne også godt lægge op til, at turene er mobilfri.  
Vigtigt, at der er et formål med turene.  
Skal der skrives noget ind omkring overnatningsture/hytteture/lejrskole? 
Stilladsering omkring lejrture er også vigtig, både i forhold til børn og forældre. 
 
Kommunikationsprincippet: 
Svært at skabe meningsfulde forældremøder. Nemt at tale om sine fag men svært med andet indhold.  
Kan forældrene være mere i spil. Det kunne være godt med en progressionsplan for forældremøderne. 
Hvad tales der om på 0., 1. klasse etc.? 



 
  

Svært for faglærere at følge med i, når der er særlige aftaler og handleplaner omkring elever.  
Valg af kommunikationsform bør drøftes, da det nogle gange er nemmere at ringe. Der sendes også for 
mange sms’er til lærerne om både sygdom etc. 
 
Hvad er konklusionen og hvordan handler vi? 
Der er ikke meget, der skal ændres i principperne, men vi vil i bestyrelsen revidere og opdatere de fire 
principper på baggrund af de input, vi modtog på fællesmødet den 14/1-26. 
 
Trine laver et oplæg til lektieprincippet og Julie til lejrskoleprincippet til næste bestyrelsesmødet og 
fremsender det til bestyrelsen på forhånd, så vi blot beslutter. 
 
Princippet om sk/hj-samarbejdet og princippet om kommunikation bør muligvis skrives sammen med 
princippet om meddelelsesbogen – tages også op på næste bestyrelsesmøde. 
  
Procesplan for genbesøg af nuværende principper 
 
Opstart af princip til meddelelsesbog: 
Opfølgning på drøftelserne med afdelingerne? 
Hvor bredt skal princippet være? 

3. Kommende SB-valg (30 min.) 

Drøftelse og beslutning i forhold til, om vi skal ændre på nuværende 4 årsvalgperiode. 
Punktet udskydes til næste møde, da der er en del afbud til dette møde 

4. Forældrekørsel til arrangementer (10 min.) 

Punktet udskydes til næste møde, da der er en del afbud til dette møde 

5. Korte meddelelser og orientering (10 min.) 

Forældre: Ingen  
 
Personale: afbud 
 
Elevråd: afbud 
 
Ledelse: Charlotte fortæller, at Jesper Angelo Klarskov ikke længere er ansat på Trællerupskolen, og at 
elever og forældre på 3.-4. årgang har fået besked. Hans timer er besat af uddannede lærere.  
Skolens sekretær har fået nyt job på en større skole fra 1. marts, og vi har derfor slået et stillingsopslag 
op i dag. Trine og Søren læser ansøgninger igennem og kommenterer på dem. Vi holder 
ansættelsessamtaler i uge 9 og håber på at ansætte en ny sekretær pr. 1. april. 
 

6. Årshjul og datoer SB i 25/26 

Marts: afslutter arbejdet med lektie- og lejrskoleprincippet og påbegynder revidering af 
kommunikations- og sk/hj-samarbejdet og skriver det sammen med meddelelsesbogen. 
Valgproces. Besøge Myretuen 
April: Færdiggøre og vedtage principper omkring kommunikations- og sk/hj-samarbejdet og 
evt. skrive det sammen med meddelelsesbogen. Valgproces fortsat.  
Maj: Oplæg om pauser/frikvarterer og hvordan gør vi skole og fritidsdel mere attraktiv for udskolingen samt Valg 

til SB  

Juni: Drøfte arrangementer ud af huset der kræver forældretransport 



 
  

Skoleåret 26/27 

Princip for kontaktforældrenes rolle og hvordan undersøger vi undervisningsmiljø? 

Ordblindevenlig undervisning i den almene undervisning og Besøg af UU-vejleder  

Samarbejde på tværs af årgange – hvordan?  

Det fremtidige samarbejde med Idrætsinstitutionen Myretuen 

Bevægelse og sundhed  

Makerspace og teknologiforståelse 

 


